(2) In hanc diem Ordinatio Sancti Zenonis translatæ, uti et apud nostram Ecclesiam, cum dies octava Conceptionis B. M. V. festo impedita sit.

ANT. ET RESP.—(1) In ms. monasterii S. Zenonis,

ritis non paucis existentibus Gallieni Cæsaris filiam A a ruinosa peste Dei virtute sanavit. Allel.

Confessor Sancte, Sacerdos magne, Beate Zeno, intercede pro nobis.

*Super Venite.*

Confessorum Regem (2). *Psalmus : Venite.*

*Antiph.* Ab utero matris fuit sanctificatus beatus Zeno, et a cunabulis benedictus. Allel. *Psalmus :* Beatus vir.

*Ant.* Probitatis et scientiae jugibus incrementis ad hoc pertinere meruit, ut per sacerrimam vitam Pastor in populis efficaretur. *Psalmus :* Quare fremuerunt.

*Ant.* Continuis jejuniis et orationibus crebris a Domino petebat, ut sibi aditum prædicationis in populos aperiret. Allel.

*Psalmus :* Domine, quid multiplicasti. *Versus :* Voce mea.

*Resp.* Hic est sacer antistes Zeno, quem gemina virtute Dominus sanctitatis et sapientiae decoravit, cuius præclara fulserunt in mundum miracula, et in cœlis adeptus est Angelorum commercia. Allel. ¶ Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra doctrina ejus repleta est. Et in cœlis.

¶. Ab utero sanctificatus beatus Zeno, et a cunabulis benedictus ad hoc pertinere meruit, ut pastor in populis per sacerrimam vitam efficaretur. Allel.; allel.

[clxxxviii] ¶. In omnem terram sonus exiit conversationis ejus, et sanctitas inculenter emicuit. Per sacerrimam.

¶. In secretiori parte oratorii continua jejunia et crebris orationibus a Domino petebat, ut sibi dignaretur aditum prædicationis in populis aperire. All., allel.

¶. Ad convertendas in amore Christi animas hominum die noctaque deditus erat. Ut sibi.

*Antiph.* Affabilis ita erat in sermonibus, et in habitu mitis, ut Deus in ipso collaudaretur ad omnibus venientibus ad se. *Psalmus :* Cum invocarem.

Dum exercitio piscationis fungéretur in fluvio, vidit quemdam hominem in plaustro sedentem per præcepit ihm amne demergi. Allel.

*Psalmus :* Verba mea.

Vir Dei elevata sursum manu fecit signum crucis dicens : Revertere retro; Satanás, ne perimas hominem, querit Deus creavit. Allel.

*Psalmus :* Domine, Dominus noster. *Versus :* Justum deduxit Dominus (3).

in quo officium proprium ejusdem Sancti regitur, responsorium, versus, et antiphona ad Magnificat alias sunt ac in Antiphonariis Capitulariis que heie exscribere placet. *Resp.* Summe Dei p̄f̄sal Beate Zeno, tuam ceteram protege, namque credimus tuis laudibus nos semper esse salvandos. *Versus.* Qui filiam Gallieni Cæsaris a demonte liberasti, tuis laudibus instantem conserva plebem. *Ad Magnificat antiph.* Clementissime Christi Confessor Domini, beatissime Zenob, te suppliciter petitus, ne nos derelinquas, sed apud Dominum plus temper pro nobis intercessor exsisas, quo, te optimilente, ad gaudia æternæ vita pervenire mereamur. *Hæc* eadem antiphona

¶. Affabilis ita erat in sermone, et mansuetudine atque habitu mitis, ut Deus in ipso collaudaretur ab omnibus ad se venientibus. Allel., allel. ¶. Ita existebat alacer, ut mox ad eum properarent, relictis idolis Domino crederent Jesu Christo. Ut Deus in.

¶. Dum in fluvio Athesis piscationis exercitio fungeretur, erectis sursum oculis, vidi quemdam hominem in plaustro sedentem bubus subjunctis in amnem demergi. Allel., allel. ¶. Tanta enim velocitate ferebatur, ut cunctis ostenderetur antiqui hostis arte peractum. Vidi.

¶. Elevata sursum manu beatus Zeno fecit sanctæ crucis signum, frequenti voce et dixit : Revertere retro, Satanás, ne perimas hominem, quem Deus creavit. Allel. allel. allel.

B ¶. Quod signum ut vidit dæmon, evanuit velut fulmus eum clamoribus se stridore nefandè. Revertere.

*Ant.* Beatus Zeno dixit : Non te permittit Dominus aliquid agere aduersus servum suum. Allel.

*Psalmus :* Domine, quis habitat.

Miserabilis Pater totaque domus regia misere affligebatur, eo quod acriter puella suffocaretur. Allel.

*Psalmus :* Domine, in virtute.

Sacerdos Del Zeno sedebat super lapidem, et artis Apostolicæ documenta seqvens piscabatur in flumine. Allel. *Psalmus :* Domini est terra. ¶. Amavit eum Dominus.

C ¶. Festinans itaque dæmon ingressus est palatiū Cæsarii Gallieni et comprehensam ejus unicam filiam cepit eam crudeliter vexare. Allel. allel.

[clxxix] ¶. Miserabilis pater, clamque tota domus ejus ericiatu se mortore affligebatur. Et comprehendens.

¶. Ingrediente Christi Sacerdotie palatum; et facto crucis signo mox cepit dæmon clamores dicentes : Tu, Zeno; me expellis; et ego propter team sanctitatem stare non possum. Allel., allel., allel. ¶. Et si hinc abierto, eo Veronam, ibique inventus me. Et ego.

(4) ¶. Sancte Zeno confessant Christi; audi rogantes servulos; et impetratam ecclesiastu Deus fer indigentiam. ¶. O sancte Zeno; oīus abreui; Domini gratia, servorum genitus solita suscipio elemētia.

*In Matut. Laudib.*

*Ant.* Dominus Jesus Christus omnipotens est, oportet enim, ut mirabilia Dei manifestentur. Allel.

Exsurgens beatus Sacerdos fecit orationem; perexitque ad palatum, ubi affligebatur pro sua filia Rex. Allel.

in ms. monitionis 8: Maris de Olimpo Martio legitur in secundis vesperis.

(9) In miss. Zénomiano, et monitionis superiori ad notatione laudis hoc legitur Invitatorium :

Et hunc unumque Deum laudamus et unum,

Qui sibi Zenoem transexit in aethera Sanctorum.

(8) In Carpsh alias verses indicatur sic : Posuisti, Domine, sup. cap. ejus.

(4) In Antiphonariis Capitulariis : Sancte Zeno; require in Sancti Martini. In Carpo autem. ¶. Sancte Zeno. ¶. O Sancte Zeno; Sufflaverimus ex ms. monitionis S. Maris de Campo Martio.

Ingredientie Christi confessore palatum, facto crucis signo per os pueræ dæmon olamavit dicens : Tu Zeno, venisti ad expellendum me, et propter tuam sanctitatem stare non possum. Allel.

Tenens beatus Zeno manum pueræ dicens : In nomine Domini mei Jesu Christi, præcipio tibi, exi ab ea, dæmon. Allel.

Christi, namque Sacerdos ab omni dæmoniacæ incursionis ludificatione sandro restituuit filiam Regis. Allel.

¶. Elegit eum.

*In Evangel.*

Acceptam beatus Zenon coronam a rege distribuit pauperibus dicens : Si Dominus operatur excelsa, ipsi perpetuae laudes referantur et gloria. Allel.

(5) Ant. Sancte confessor Zeno, pastor dominici Gregoris, te deprecnamur intercede pro nobis, ut mereatur tecum esse in celis. Allel., allel., allel.

[cxc] II. — LECTIÖNES BREVES ET HYMNI.

(Ex variis cod. et breviariis.)

In Sancti Zenonis episcopi ad Vesperas Lect.

Statuit Dominus Sancto suo Zenoni testamentum sempiternum, et dedit illi sacerdotum magistrum.

¶. Ab utero sanctificatus. ¶. In omnem terram.

*Hymnus*

(Ex ms. capitulo Veron.)

Zeno Pontifex inclyte,  
Christi athleta splendide,  
Adesto nostris vocibus,  
Quas pie tibi fundimus.

O gloriæ Patrone,  
Nostræ salutis opifex,  
Ut digne demus cantica,  
Nostra dirumpe crimina.  
Adesse tuis famulis  
Dignare dux amabilis :  
Sentiant nostra peccata  
Semperque tua numina.

Tu es nostrum refugium,  
Tu robur potensissimum,  
Tu salus et protectio  
Nostraque jubilatio.  
O Pastor pie et clara  
Nobis henigne succurre (Cor. subveni),  
Nosque supplices respice,  
Vota servarum suscipe.

Deo Patri sit gloria

Etsique soli Filio

Cum Spiritu Paraclio

Et nunc et in perpetuum. Amen.

*Ad Noct. Hymnus.*

Jesu Redemptor omnium, etc.

*In Laudibus Lectio.*

Cognovit Dominus Sanctum suum Zenonem in benedictionibus suis, conservavit illi misericordiam suam, et invenit gratiam coram oculis Domini.

[cxc] ¶. Attivit eum Dominus et ornavit eum.

¶. Stolam gloriam induit eum. Et ornavit.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto.

*Alius hymnus, indidem.*

Deus noster missum  
Corona, spes et premium,  
Attende propria auribus  
Iudicis nostris vocibus.  
Qui Zenonem episcopum  
Ab omni parum criminis

Eductum carnis cavea  
Locasti super aethera.  
Ob ejus alua merita  
Nostra relaxa crimina  
Hic libera de noxilis  
Et in futuris sæculis.  
Te cuncta laudant pariter,  
Summe cunctorum arbiter,  
Est cuius regnum stabile  
Per ævum sine tempore. Amen.

¶ Tu es sacerdos in æternum.

*Hymni tres*

(Ex miss. Breviariis Benedictinis monachorum et monialium Veronensem.)

S. Zenonis ad Vespertas, hymnus 1.

Effulget orbis speculum  
Zeno præsul mirificus,  
Cujus festa solemnia  
Anni nobis fert orbis.  
Qui Christi fide fervidus  
Hoc præsens spernens sæculum,  
Flore virtutum præditus  
Coeli possedit præmium.  
Hic onus carnis bajulans  
Plura fecit miracula,  
Ut floret lux clarissima,  
Caecas fugavit tenebras.  
[cxcii] Nempe piscans in flumine  
Vidit plastrum præcipitem  
Cum bobus sutum rusticum  
Ad annis ima mergebat.  
Quod hostis hoc nequissimum  
Patrasset, cernens vir pius,  
Preces fudit ad Dominum,  
Eius poscebat auxilium.  
Subvenit Christi gratia,  
Quid se eredentes munera,  
Huic liberavit hominem,  
Reddens salutem pristinam.  
Deo Patri sit gloria, etc.

*Ad Noct. Hymnus ii.*

Post hæc curavit filiam  
Imperatoris uicam,  
Quam fecerat hospitium  
Dæmon sibi tunc pessimus.  
Athesis annis alveus  
Ex crescens ultra solitum,  
Conscendit ad eximium  
Ecclesie fastigium.  
Confestim fulgent merita  
Viri sancti dignissima,  
Nam mansit aqua solida,  
Cum sit natura fluida.  
Præcamur ergo supplices,  
Zeno præsul sanctissime,  
Ut coeli nobis Dominum  
Efficias propitium.  
Quo post abluta crima  
Fruamur ejus gloria,  
Habituri felicia  
In tertium seculum.  
Præsta Pater plissime, etc.

[cxciii] Ad Laudes, Hymnus iii.

Præsolis sancti redeunt coleunda  
Festa Zenonis Domini sequentis,  
Qui diem nobis celebrem sacravit  
Fine beato.

Magnus Excelst fecerat sacerdos;  
Prædicans, gentes penetrans maribus,  
Inde Varonam Deus huic ad urbem  
Mittere curat.  
Qua Deo multum populum lucratus,  
Instruit verbis, solidavit actis :  
Pro Deo tandem patiendo mortem  
Vivit in ævum.  
Nunc in æternum meritis eofuscata  
Clarus, et mundo manifestus omni :  
Qui Deo soli studuit placere  
Corpo vivens.

(5) Ex eodem Carpso apparet hanc antiphonam in secundis Vesperis recitatam fuisse ; in eo enim sic habetur : *Ad vesp. a. Sancte Confessor Zeno.*

Pastor æterno radians triumpho,  
Servulos audi tibi supplicantes,  
Præmium justis, (1) veniamque posce  
Crimine lapsis.  
Quo Dei magna miseratione  
Ordinem coeli decimum replete  
Ipsius vultum videamus omni  
Tempore sæculi.  
Gloriam Patri resonemus omnes,  
Et tibi Christo genito superne,  
Cum quibus Sanctus simul et creator  
Spiritus exstat. Amen.

[cxciv] *Hymnus.*

(*Ex codice Vatic. num. 1235.*)

**In natale S. Zenonis.**

Sancti Zenonis Præsulis  
Hymnum Christo deferimus,  
Qui contempnit sæculum,  
Mercavit Christi præmium.  
Qui in adolescentia  
Dei precepta tenuit,  
Stipem larga jugiter  
Erogavit pauperibus.  
Piscandi arte usus est,  
Dogma sequens orthodoxum,  
Mersit manum in gurgite,  
Piscavit Dei gratia.  
Instar Petri Apostoli  
Digna sortitus merita,  
Pastorè Veronensis  
Summus Sacerdos rutians.  
Crebris quoque jejuniis  
Carnis repulit vitia,  
Sepe docendo populum  
Destruxit Mundi idola.  
Magnus existens medicus,  
Infirmam sanans corpora,  
Sepe liberans animas  
Omnissas a diabolo.  
Tanta repletus gratia  
Obiit in Christi requiem,  
Et nobis semper maxima  
Ostendit mirabilia.  
Rogemus ergo populi  
Confessorem Altissimi,  
Ut ipse nobis impetrat  
Pacem et indulgentiam.